2.2.9.161
7. 1. ad 3.

Phil. 4.

1.2. Offic.
c. 17.

1. 2. Con-
sid. c. 109.

FERIA QVARTA.
DE MAGNIFICA CHRISTI HUMILITATE,
SEU DE HUMILITATE EJUS
MAGNIFICENTIA.

Amen amen dico vobis, non potest filius à se facere quicquam nisi quod viderit Patrem facientem. Quaecunque enim ille fecerit, hæc & filius similiter facit. Pater enim diligit filium, & omnia demonstrat ei quæ ipse facit, & majora ei demonstrabit opera, ut vos miremini. Joan. 5.

VERITAS PRACTICA.

Nullus est dives, humili quantumvis paupere, magnificentior.

RATIO EST, Quia quo quis plura & ditiora bona possidet eaque libentius omnia, ad rectum quem intendit finem dissipatur, eo est magnificentior.

Sed nullus dives plura & ditiora bona possidet, nec libentius dissipatur quam humilis.

Ergo nullus est eo magnificentior; aut certe quò minus est magnificus; eo minus est humilis. Quod est sollicitè providendum.

I. PUNCTUM.

CUM argueretur Christus Dominus à Judæis, quod diem Sabbati violaret, primum hoc ad definitionem suam respondit, *Pater meus usque modo operatur & ego operor.* Id est, nihil ago quod non agat mecum Pater meus qui est Deus. Quod perinde erat ac dicere, nihil ago quod possitis arguere, quia ipsum est Dei opus quod ago. Quo responso cum illi excandissent, atque jam etiam de illo interficiendo cogitassent, quòd Patrem suum diceret Deum, æqualem se faciens Deo: tum Jesus confirmans quòd dixerat: *Amen amen dico vobis, non potest filius à se facere quicquam, nisi quòd viderit Patrem facientem;* Et quæ supra memorantur, in quibus observandam dicimus magnificè Christi humilitatem, seu humilem magnificentiam. Nam quid humiliter, quidve simul magnificentius quam quòd ait, se nihil à se facere, & se tamen facere quæ

cunque Pater facit? Quod non intelligas modò de uno aut alterò quòd facit opere, sed universim de omnibus; quicquid agit Pater hoc agit filius, & nihil agit filius nisi quòd agat Pater; quæ quidem quàm sint magnifica simul & humilia magis adhuc patebit in declaratione veritatis propositæ quæ paradoxum continere videtur. Quid enim magis contra sensum vulgare quàm quòd humilis sit magnificus? Aut quòd etiam nullus quantumvis dives, sit magnificentior humili, quantumvis paupere? Et tamen ita est, & ratio si diligenter expèdatur, ita planè persuadet.

Quid namque est esse magnificum? Supra libertatem virtus est magnificentia, ut ait S. Thomas, quæ non solum respicit rationabilem usum pecuniæ vel aliorum bonorum, sed magnum usum, magnos sumptus & impensas, secundum tamen rectam rationem; id est, secundum probatum finem quem sibi proponit magnificus, & eo quidem erit magnificentior quòd & finis erit magis probatus, quòd plura bona & ditiora possidebit, & quòd minus eis parceret, seu quòd effusus omnia dissiparetur ad obtinendum illum finem.